2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок ведения Красной книги
Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 26 мая 2009 года № 216
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Дополнить Порядок ведения Красной книги Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 26 мая 2009 года № 216, следующими пунктами:
«71. Занесение (исключение) в Красную книгу Забайкальского края редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира осуществляется на основании данных государственного мониторинга и опубликованных научных данных (научных оценок численности).
72. В случае занесения в Красную книгу Забайкальского края редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира, в отношении которых осуществляется вид пользования животным миром, предусмотренный абзацем вторым части первой статьи 34 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», в обязательном порядке учитываются естественные колебания численности популяций и указываются границы их обитания (ареала).
73. Предложения о занесении (об исключении) в Красную книгу Забайкальского края объектов животного мира, поступившие в уполномоченный орган, а также обосновывающие и пояснительные материалы (данные государственного мониторинга, научные данные) направляются уполномоченным органом в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте уполномоченного федерального органа исполнительной власти в соответствии с абзацем четвертым статьи 24 Федерального закона от
24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире».».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

[image: image1]